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Po wypełnieniu na ziemi swej misji otrzymanej od
Ojca Jezus wstępuje do nieba. Zniósł wszystkie trudy 
i niewygody, zniósł niezrozumienie i wrogość, które
doprowadziły Go aż na krzyż. Zadbał także o to, aby
zbudować wspólnotę uczniów i powierzyć jej słowa i znaki,
które czynił, aby dzieło Boże było kontynuowane aż do
końca świata. Tej wspólnocie pośle także Ducha Świętego,
bo misja powierzona uczniom wymaga mocy
przekraczającej ich siły. Ewangelista Łukasz,
rozpoczynając główną część Ewangelii, opisuje długi marsz
Jezusa w kierunku Jerozolimy jako miejsca spełnienia,
miejsca przejścia z tego świata do Ojca. Jezus wiedział, po
co przyszedł i konsekwentnie zrealizował otrzymaną od
Ojca misję. Życie ucznia Jezusa nie może prowadzić inny-
mi drogami. Każdy z nas otrzymał od Boga swoje
powołanie, które w ciągu życia odczytuje i które powinien
wypełnić. Jaki sens ma moje życie? Czy dostrzegam w nim
jakąś całość, jakieś zadania, które Bóg mi powierzył? I czy
nie zniechęcam się wobec trudności i przeszkód?

Uczniowie, którzy zrozumieli – patrząc na Jezusa –
że trudy, prześladowania, a nawet śmierć poniesiona dla
Boga nie są klęską, ale drogą prowadzącą do nieba, wracają
umocnieni i pełni radości do Jerozolimy. Tam trwają na
modlitwie, a po otrzymaniu daru Ducha Świętego rozejdą
się na cały świat, aby kontynuować dzieło Jezusa. Nie
pozostali na Górze Oliwnej wpatrzeni w niebo, ani nie
zapomnieli lekcji życia udzielonej im przez Pana. 

Dzisiaj zagrażają nam dwie skrajne postawy. Jedna
polega na trzymaniu się z dala od świata, od codziennych
spraw w imię tego, że ten świat i tak przeminie, a więc lep-
iej skupić się na modlitwie, słowie Bożym i tym co
Druga polega na takim zaangażowaniu w codzienne sprawy, że traci się z oczu cel, do którego zmierza nasze życie
doczesne. Czy potrafię angażować się w codzienne obowiązki widząc w tym drogę do nieba? Czy z wewnętrzną
radością podejmuję trudy codzienności?

o. Artur Wenner SJ
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Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00( radiowa ) 
1. piątek miesiąca: 8:00, 18:00 i 19:00  ( radiowa ) 

Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00 , 

tylko w 1 sobotę miesiąca o 17:00 dla chorych,
Niedziela:  8:00 (radiowa), 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

-=-

SpowiedŸ św.: od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30, 
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹ Msz¹ Œwiêt¹, 

W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu
- od poniedziałku do piątek- od 18:30 do 19:00

sobota - od 18:00 do 19:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH
PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE  INTERNETOWE:
 w internecie przez całą dobę: 
1. wchodzimy na kanał youtube 
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, 

tzw. transmisja na żywo
albo www.deon24.com - ikona transmisji na żywo

TRANSMISJE RADIOWE:
 od poniedziałku  do piątku na falach 1450 AM 

godz. 19:00
 niedziela: godz 8:00, Radio WCEV 1450 AM

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. -  pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Niedziela, 2 czerwca 2019 r.
8:00   Za Dobroczyńców JOM-u
9:30   Zbiorowa 
11:00   + Jan Kuczaj w 13. rocznicę śmierci 
13:00 + + Jolanta i Natalia Stygar
19:00   Zbiorowa
20:30   + Stanisław Drużba 

Poniedziałek, 3 czerwca 
8:00  Zbiorowa

18:00   +  Tadeusza Spyrka
19:00   Zbiorowa

Wtorek, 4 czerwca
8:00   Zbiorowa

18:00 + Dariusz Mankiewicz - od mamy i siostry
19:00   Zbiorowa

Środa, 5 czerwca - św. Bonifacego
8:00   za Dobroczyńców JOM-u

18:00   o Bożą opiekę i błogosławieństwo dla Beaty
i Emilki 

19:00   Zbiorowa

Czwartek, 6 czerwca
8:00 Zbiorowa  

18:00   + Wiesława Machowska 
19:00   Zbiorowa

Piątek, 7 czerwca 
8:00   Zbiorowa

18:00   Zbiorowa
19:00   Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

Sobota, 8 czerwca - św. Jadwigi Królowej
8:00   Zbiorowa

19:00   Zbiorowa





Zesłanie Ducha Świętego 
Niejednokrotnie przyzwyczailiśmy się, mówiąc o Zesłaniu 
Ducha Świętego w dzień Pięćdziesiątnicy, ograniczać naszą 

lekturę Dziejów Apostolskich do znanych nam pierwszych wersetów
drugiego rozdziału (Dz 2,1-7). Tym razem spróbujmy spojrzeć 

na tekst w szerszym kontekście.
Łukasz w tym fragmencie opisuje wspólnotę uczniów zgromadzo-

nych w Wieczerniku po Wniebowstąpieniu Jezusa: nagle usłyszano szum
z nieba i nad głowami zgromadzonych ukazały się ogniste języki. Wokół 
zbiegli się liczni Żydzi, przebywający w tym czasie w Jerozolimie i ku swemu
zdziwieniu usłyszeli uczniów Jezusa głoszących w różnych językach wielkie dzieła Boże. Łukasz zamieszcza tu
szczegółowy spis miejsc, z których owi Żydzi pochodzili, szkicując jakby obraz całego ówczesnego świata.

Co tak właściwie stało się w owym momencie? Sam opis zdarzenia nie wyjaśnia wszystkiego. Dopiero mowa
św. Piotra i następujące po niej wersety (opisujące życie wspólnoty chrześcijan w Jerozolimie) są wyjaśnieniem owe-
go wydarzenia.

,,Co to ma znaczyć?” – pytali się zgromadzeni. Pierwsza interpretacja, “na gorąco”, zaistniałej sytuacji jest
wręcz banalna: “Są pijani!” Ale Piotr spieszy od razu z racjonalnym argumentem: “Nie są pijani, jest za wczesna
godzina”. A następnie wygłasza mowę, która ma wyjaśnić zgromadzonym przyczynę zaistniałej sytuacji.

Na początku niewątpliwie rodzi się pytanie: dlaczego Łukasz łączy wylanie Ducha Świętego z dniem
Pięćdziesiątnicy?

Pięćdziesiątnica była jednym ze świąt żydowskich, obchodzonych każdego roku – 50 dni po Święcie
Przaśników. W owym czasie Żydzi obchodzili trzy wielkie święta, związane z cyklem natury: w okresie marca-
kwietnia początek żniw, w pięćdziesiąt dni później zakończenie zbiorów i w okresie września-października Święto
Namiotów. Oczywiście obchodzili co roku święto Paschy, ale nie było to święto związane z cyklem natury, ale 
z pamiątką wyjścia z niewoli egipskiej. Często jednak zdarzało się, że święto Paschy nakładało się ze Świętem
Przaśników, o czym znajdujemy liczne świadectwa w Ewangeliach, gdzie obie te nazwy są nawet używane zamien-
nie.

Łącząc więc Zesłanie Ducha Świętego ze świętem Pięćdziesiątnicy Łukasz sugeruje, że to wydarzenie zbaw-
cze jest końcowym efektem – owocem śmierci Jezusa. Święto Pięćdziesiątnicy było świętem ofiarowania Bogu owo-
cu zbiorów – dożynki. Zesłanie Ducha Świętego ma więc wymiar zbierania pierwszych owoców męki i śmierci
Jezusa.

Patrząc na dzień Pięćdziesiątnicy z perspektywy exodusu, pięćdziesiąt dni po wyjściu z Egiptu Izraelici znaj-
dowali się pod Synajem, gdzie otrzymali dar Bożego Prawa. W listach św. Pawła często znajdujemy sformułowanie
“prawo Ducha” (por. Rz 8). Tak więc dzień Zesłania Ducha Świętego to dzień, w którym wierzący w Jezusa otrzy-
mują nowe prawo, nowy życiowy fundament – dar Ducha Świętego.

Na górze Synaj po raz pierwszy Izraelici są nazwani przez Boga “moim ludem”, narodem wybranym. 
W dzień Zesłania Ducha Świętego rodzi się nowa wspólnota – Kościół. Tak więc połączenie wydarzenia wylania
Ducha Świętego z dniem Pięćdziesiątnicy wnosi głęboki, zbawczy kontekst tego wydarzenia.

Łukasz mówi w swoim opowiadaniu o szumie z nieba i o językach z ognia. Można by się zapytać: czy są to
symbole czy zaistniałe fakty?W Księdze Rodzaju mówi się o Duchu Pańskim (Ruah Ellohim), o Duchu Boga, który
jak silny wiatr unosił się nad stworzeniem. W drugim opisie stworzenia jest mowa, że Bóg tchnie Go w człowieka
utworzonego z prochu ziemi i od tej pory człowiek żyje życiem Boga. Jan Chrzciciel naucza o Kimś, kto będzie
chrzcił duchem i ogniem. Ogień, który oczyszcza i oświeca, staje się symbolem Bożego działania w życiu człowie-
ka.
Przejdźmy więc do mowy św. Piotra, która, jak powiedzieliśmy wcześniej, jest wyjaśnieniem znaczenia
Zesłania Ducha Świętego. Przytacza ona 3 cytaty ze Starego Testamentu, stanowiące swoistego rodzaju struk-
turę przemowy Piotra.

Najpierw Piotr cytuje tekst z księgi proroka Joela (3,1-5). Cytat jest długi. Piotr nie ogranicza się jedynie do
słów: W ostatnich dniach[...] wyleję Ducha mojego na wszelkie ciało, i będą prorokowali... czy do zapowiedzi pro-
roka nadzwyczajnych znakach towarzyszących temu wydarzeniu. Od razu widać, że ostatnie zdanie fragmentu



z księgi proroka Joela jest kluczowe, wyraża bowiem cel, dla którego Bóg ześle swojego
Ducha: Każdy, kto wzywać będzie imienia Pańskiego, będzie zbawiony. Duch Święty
został posłany, aby dzięki wzywaniu imienia Pana ludzie otrzymali zbawienie. Ale czy-
jego imienia mają wzywać? W Starym Testamencie “Pan” (kyrios) odnosi się do Boga
Ojca (po hebrajsku YHWH). O kogo więc chodzi, kogo Piotr ma na myśli?

Jakby w odpowiedzi na to pytanie, Piotr głosi Jezusa z Nazaretu, posłanego przez
Boga, ukrzyżowanego i zabitego, który dzięki interwencji Bożej został wskrzeszony 
z martwych, gdyż niemożliwe było, aby ona [śmierć] panowała nad Nim. Wszyscy znali
Jezusa z Nazaretu, ale kim właściwie był, że Bóg miałby Go wskrzesić z martwych?

W tym miejscu Piotr cytuje słowa Dawida z Psalmu 16. Bóg obiecał, że nie
zostawi Jego duszy w Otchłani ani nie da Świętemu Jego ulec skażeniu. Dziwne, bo
słowa te wypowiedziane w pierwszej osobie sugerują, że obietnica dotyczy samego
Dawida. Ale Piotr natychmiast wyjaśnia ich znaczenie. Wiemy, że Dawid umarł, został pochowany i wszyscy znają
miejsce, gdzie znajduje się jego grób. Tak więc Dawid nie wypełnił w swoim życiu tej zapowiedzi, ale będąc prorok-
iem nie mówił o sobie – pomimo użycia pierwszej osoby liczby pojedynczej, słowa jego odnoszą się do jego
Potomka. Dawid przepowiedział w tych słowach zmartwychwstanie Jezusa. Co więcej, Jezus nie tylko
zmartwychwstał, ale i zasiadł po prawicy Boga (Ps 110), to On jest Mesjaszem i Panem.

Piotr opiera swoją mowę na Piśmie Świętym, bo jego słuchacze ufają Słowu Bożemu i wiedzą, że prorockie
zapowiedzi realizują się w historii. Bóg zapowiedział przez usta swoich proroków, że Mesjasz nie pozostanie 
w Otchłani ani ciało Jego nie ulegnie rozkładowi. Do kogo więc odnoszą się słowa Dawida? Tego właśnie Jezusa
wskrzesił Bóg, a my wszyscy jesteśmy tego świadkami. W ostatnim zdaniu swojej mowy Piotr podsumowuje cały
dotychczasowy wywód: Niech więc cały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnością, że tego Jezusa, którego wyście
ukrzyżowali, uczynił Bóg i Panem, i Mesjaszem.

Jakie jest więc znaczenie tego wydarzenia? Dlaczego Bóg zesłał Ducha Świętego? Aby wzywano imienia
Jezusa, którego Bóg uczynił i Panem, i Mesjaszem, i aby w ten sposób ludzie osiągali zbawienie. Jak mówi św.
Paweł: “Nikt bez pomocy Ducha Świętego nie może powiedzieć: »Panem jest Jezus«” (por. 1Kor 12,3).

Słuchacze Piotra są zaskoczeni. Jego mowa porusza ich serca. Pytają: “Co mamy czynić, bracia?”
Odpowiedź jest jednoznaczna. Piotr wie, że dar Ducha Świętego jest dla wszystkich. To, co dokonało się w życiu
uczniów Jezusa, może być udziałem każdego. Wzywa więc swoich słuchaczy do nawrócenia. O jakim nawróceniu
myśli? Słuchają go przecież pobożni Żydzi ze wszystkich narodów pod słońcem (Dz 2, 5). “Nawrócenie” oznacza
zmianę myślenia, tak więc Piotr wzywa do zmiany myślenia dotyczącego Jezusa: Jezusa, którego wyście
ukrzyżowali, uczynił Bóg i Panem, i Mesjaszem.

Opis Zesłania Ducha Świętego zamyka wzmianka o życiu pierwszej wspólnoty chrześcijan (Dz 2,42-47).
Niejednokrotnie spotykałem interpretację, że jest to opis idealizujący, jakby na wyrost, stanowiący jedynie zachętę
do takiego sposobu życia we wspólnocie. Ale interpretacja taka wyraża jedynie brak wiary w to, że Duch Święty
może przemienić ludzkie serce. Jestem przekonany, że wspólnota ta żyła właśnie w ten sposób. Co więcej, Łukasz
chce nam powiedzieć, że gdy pozwolimy rzeczywiście działać Duchowi Świętemu w naszym życiu osobistym 
i wspólnotowym, ten sam sposób życia będzie możliwy, gdyż dar Ducha Świętego przynosi konkretne owoce.

Zesłanie Ducha Świętego realizuje się w wymiarze osobistym i wspólnotowym. Niejednokrotnie trudno jest
nawet te dwa aspekty Jego działania w sposób jednoznaczny i przejrzysty rozgraniczyć. Spójrzmy: wspólnota
uczniów Jezusa trwa razem na modlitwie. Oczekuje spełnienia się obietnicy. Ale Zesłanie Ducha, które dokonuje się
we wspólnocie, ma wymiar osobisty – Duch Święty jest mi dany, abym wzywał imienia Jezusa i został zbawiony,
abym nawrócił się czyli uwierzył, że Jezus, który jest Panem i Mesjaszem, może zmienić moje życie, nadać mu sens
i przemienić moje serce. Jezus musi się stać moim Panem i Mesjaszem. I znów powracamy do wymiaru wspólno-
towego: jeżeli każdy z nas się nawróci, jeśli przyjmie zbawcze działanie Boga w swoim życiu osobistym – nasza
wspólnota zacznie żyć w komunii z Bogiem, przynoszącej owoce Ducha, i stanie się świadectwem działania Boga,
świadectwem Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa.

o. Andrzej Batorski SJ



Msze Św. wtorkowe o godz. 19:00

I wtorek
Msza Święta Apostolstwa Modlitwy oraz

Adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwy
do Serca Pana Jezusa.

II wtorek
Msza Święta za wstawiennictwem św. Jana

Pawła II, litania i prośby wstawiennicze.

III wtorek
Msza Święta za wstawiennictwem św. Ignacego

Loyoli o szczęśliwe rozwiązanie dla kobiet w
stanie błogosławionym oraz o zdrowie dla dzieci
i matek a także w intencji małżonków mających

kłopoty z poczęciem, litania do św. Ignacego Loyoli
oraz do nabycia będzie woda św. Ignacego Loyoli.

IV wtorek
Msza Święta za wstawiennictwem św. Rity

o rozwiązanie trudnych spraw życiowych, litania,
modlitwy wstawiennicze.

APOSTOLSTWO MODLITWY

Zapraszamy na 
nabożeństwa  czerwcowe,

które są 
odprawiane 

w  naszym Sanktuarium 
od poniedziałku do piątku 

o godz. 19:00.

Lednica 2000 Association pragnie zaprosić Was na XV Lednickie
Spotkanie Młodych.  Zgromadzimy się na placu w parafii Św. Rozalii przy
4401 N. Oak Park w Harwood Heights, IL, 15 czerwca, 2019.
W tym roku naszą drogę ku Lednicy wyznacza hasło „Wiesz, że Cię
kocham”. Te słowa brzmią jak wyznanie świętego Piotra, na których
zbudowana jest Lednica. Tym razem chcemy jednak, by pielgrzymi
Lednicy usłyszeli te słowa, jako wyznanie miłości, wyśpiewane przez Boga
o każdym z nas: “Wiesz, że Cię kocham”.  Inspirowani intuicją pierwszego
duszpasterza Lednicy, ojca Jana Góry OP, przygotowując czerwcowe
spotkanie czerpiemy z przemówienia  św. Jana Pawła II, wygłoszonego do
młodych w Krakowie w 1987 roku. Ojciec Święty mówił wtedy o potrzeb-
nej człowiekowi „sile przebicia”, mocy do zmagań z codziennością, 
z wyzwaniami młodego życia.  Papież powiedział wtedy skąd bierze się ta
siła: „człowiek jest mocny wtedy, kiedy wie, że jest kochany.”
Przesłanie Jana Pawła II sprawiło, że chcemy by tegoroczna Lednica
była zachwytem nad skarbami, które ofiaruje nam Kościół – nad
spowiedzią i Eucharystią. Są to dwa sakramenty, w których do każdego
z nas Chrystus mówi „Kocham Cię!”. Doświadczamy w nich poprzez

wiarę niemal namacalnie Jego miłości - i wiedząc, że jesteśmy przez Boga
umiłowani, mamy siły by iść dalej w życie.

Program: 
5:30 PM Przywitanie
5:45 PM  Część I - Opowiem Ci o Spowiedzi

Część II - Opowiem Ci o Eucharystii
7:30 PM Eucharystia
Godzina św. Jana Pawła II
9:30 PM  Część III - Opowiem Ci o Miłości, Adoracja Najświętszego
Sakramentu, Wybór Chrystusa, Przejście przez Bramę Trzeciego
Tysiąclecia



    OG£OSZENIA
I Czwartek, 6 czerwca 
- 19:00 - Msza Św. wieczorna po której odbędzie się
Godzina Św. 

I Piątek, 7 czerwca
- 17:30 - 20:00 - Spowiedź Św.
- 19:00 - Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu
Pana Jezusa. 

Niedziela, 9 czerwca 
- Zbierzemy drugą tacę zarządzoną przez Archidiecezję
Chicago a przeznaczoną na emerytowanych kapłanów.

Zapraszamy do korzystania 
z naszej kawiarenki. Po każdej

Mszy św. niedzielnej (z wyjątkiem
wieczornych) można spotkać się
tam w miłym towarzystwie przy

filiżance kawy i herbaty i słodkim
ciastku z cukierni Sweet World.

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Modlitwa Taizé
I sobota  - 20:00

WSPÓLNOTA ŻYCIA CHRZEŚCIJAŃSKIEGO 
http://chicago.wzch.org

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
Godzina święta 20:00 - 21:00 pm

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30
www.sychar.org
www.kryzys.org

“Silna Rodzina”
www.silnarodzina.blogspot.com

www.swiatelko.com

5749 W. Irving Park Rd.,
Chicago, IL 60634
AL - Anon sob. 17:00,
AA - pt. 20:15, sob. 20:15
DDA  - niedz. 11:30 i śr. 19:00

grupa zamknięta  tel. 773 720 55 66
NA  pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 20:00

(3
12

)9
19

-7
38

8

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna psycholog
Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA
tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)
adopcjasercachicago@gmail.com

-

NA  SPOTKANIA BIBILINE ZAPRASZAMY 
W KAŻDY 2, 3, 4 CZWARTEK MIESIĄCA

O GODZ. 20:00. 
PROWADZI O. TOMASZ OLENIACZ SJ.

NAPROTECHNOLOGIA 
- NATURALNA METODA 
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Przełom maja i czerwca to w naszym zakonie 
czas tzw. dyspozycji, czyli zmian. 

Po sześciu latach pobytu w Chicago naszą 
wspólnotę opuści o. Jerzy Mordarski,

który decyzją prowincjała będzie pracował 
w domu rekolekcyjnym w Zakopanem. 

Do wspólnoty dołączy o. Marek Janowski,
dotychczasowy proboszcz parafii św. Władysława.

Pożegnanie o. Jerzego odbędzie się 
w niedzielę 28 lipca 2019 r.

Najpierw Msza św. pożegnalna o. godz. 13:00 w JOM 
a po niej pożegnalny grill na Avers

Zwolniły się dwa miejsca (jedno dla mężczyzny,
jedno dla kobiety) na pielgrzymkę do Midland. 

Osoby zainteresowane wyjazdem prosimy 
o zgłoszenie się do biura RekTravel.

Już dziś serdecznie zapraszamy na Wielki Piknik Jezuicki,
który odbędzie się 23 czerwca, jak zwykle w Casa Italia.

Rozpoczniemy Mszą św. o godz. 11:00 z procesją
eucharystyczną z okazji Uroczystości Bożego Ciała. 

W tym dniu nie będzie Mszy Św. o godz. 11:00 w JOM. 
Po Mszy gry i zabawy dla dzieci i dla dorosłych,

loteria z nagrodami, smaczne jadło 
i wiele innych atrakcji. Szczegóły na plakacie.

Zapraszamy.
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